
Základní škola a Mateřská škola Tmaň, okres Beroun 

K Sídlišti 80, 267 21 Tmaň, tel.: 774 373 810, zstman@seznam.cz, ID dc5mihu 

_______________________________________________________________________________________  

INFORMACE PRO ZÁKONNÉ ZÁSTUPCE                                                  

K ZÁPISU DO 1. ročníku ZŠ PRO UKRAJINSKÉ DĚTI 

Upozornění:  
Všude, kde je v textu uvedeno „cizinec“, jedná se pouze a výlučně o osoby:  

- kterým byla poskytnuta dočasná ochrana v souvislosti s válkou na Ukrajině. Prokazuje se vízovým štítkem nebo záznamem                     

o udělení dočasné ochrany,  

- kterým bylo uděleno vízum k pobytu nad 90 dnů za účelem strpění pobytu na území ČR, který se nově automaticky ze 

zákona považuje za vízum pro cizince s dočasnou ochranou.                                                                                                                                         

Prokazuje se uděleným vízovým štítkem nebo razítkem v cestovním pasu.  

Nevztahuje se na ostatní cizince, byť by měli ukrajinské občanství, není-li konkrétně v zákoně uvedeno jinak. 

 

TERMÍN ZÁPISU K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE (PŠD)                                                      

zápis se koná v budově základní školy v učebně I. třídy 

22. dubna 2024 od 13:30 do 16:30 
Přijetí k PŠD je vždy vedeno ve správním řízení. Přihlášky se podávají vyplněné v českém jazyce, akceptujeme 

také dvojjazyčnou přihlášku podle zveřejněného vzoru MŠMT.   

Zákonný zástupce s sebou přinese:                                                                                                                                                       

- vyplněnou přihlášku k PŠD (nejlépe dvojjazyčnou),                                                                                                                                                                    

- doklad totožnosti dítěte a zákonného zástupce k nahlédnutí (vízový štítek nebo záznam o udělení dočasné 

ochrany, vízum k pobytu nad 90dnů za účelem strpění pobytu).                                                                                                                                                  

Nemá-li zákonný zástupce potvrzení, předloží čestné prohlášení.  
 

1. Kritéria přijetí k PŠD: a) děti narozené od 1. 9. 2012 do 31. 8. 2018, nebo děti s povoleným jednoročním 

odkladem PŠD,   

b) pouze a výlučně osoby:  

• kterým byla poskytnuta dočasná ochrana v souvislosti s válkou na Ukrajině. Prokazuje se vízovým štítkem 

nebo záznamem o udělení dočasné ochrany.  

• kterým bylo uděleno vízum k pobytu nad 90 dnů za účelem strpění pobytu na území ČR, který se nově 

automaticky ze zákona považuje za vízum pro cizince s dočasnou ochranou. Prokazuje se uděleným vízovým 

štítkem nebo razítkem v cestovním pasu.  

c) děti, které mají stanoven spádový obvod: 1. s místem trvalého pobytu Tmaň, Lounín, Havlíčkův Mlýn, Slavíky,                                          

2. s místem trvalého pobytu Suchomasty, Málkov, Bykoš, Vinařice,               

Želkovice.   

 

2. Přidělení registračního čísla (RgČ) zákonnému zástupci v den přijetí jeho žádosti k PŠD osobně.  

 

3. Nahlížení do spisu podle §38 zákona č.500/ 2004 Sb., správní řád, je možné v termínu 25. 4. 2024 v ředitelně 

školy od 7:00 do 10:00, (možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí ve věci přijetí dítěte k povinné školní 

docházce). 

 

4. Zveřejnění seznamu přijatých dětí k povinné školní docházce ve vývěsce školy a na webových stránkách školy 

pod registračním číslem dne 30. 4. 2023. Rozhodnutí o nepřijetí k PŠD bude zasláno poštou na adresu pro 

doručování na jméno zákonného zástupce. Ředitelka školy zároveň zašle sdělení o přijetí či nepřijetí v českém a 

ukrajinském jazyce podle vzoru MŠMT.  
 

5. Pro školní rok 2024/2025 přijímáme do I. třídy: 28 dětí 
Mgr. Taťána Dvořáková, ředitelka školy 

mailto:zstman@seznam.cz

